RELACAO DE RESPONSAVEIS - CONTAS DE

GESTAO 2022

RELACAO DE RESPONSAVEIS - CONTAS DE GESTAO 2022

Nome

FELIPE
FERREIRA DE
MENEZES
ARAUJO

JOSE CARLOS
FELIPE

SIDKLEY
SALVADOR
MENDES

GILSON
DAMASCENO
NUNES

JOSE ANCHIETA
DOS SANTOS

JOSE PAIVA
MIRANDA

LILLYANE
AMALIA
FERREIRA DE
MENESES CRUZ

MARIA

CAROLINE
MENESES
SALVIANO

JOAO OLIVEIRA
DA CRUZ NETO

VITORIA MARIA
AVELINO DA
SILVA PAIVA

VITORIA MARIA
AVELINO DA
SILVA PAIVA

RAIMUNDO
MANOEL DA
SILVA

BRENA
CHRISTINA
FERNANDES
DOS SANTOS

LEGENDA

Nome: informar
a relacao dos
responsaveis, a
saber, o gestor
do orgao, os
ordenadores de
despesas, os
dirigentes ou
administradores
de entidades,

os membros dos
colegiados
superiores da
entidade (se
houver), o
responsavel pelo
controle interno
do drgédo ou
entidade, e seus
substitutos.

Cargo ou
funcao:
identificar se é
gestor,
ordenador de
despesa,
dirigente ou
administrador,
membro de
colegiado
superior,
responsavel
pelo controle
interno e
substituto

Cargo ou

CPF Funcao

090.085.724-27 Prefeito 16,900.00

155.009.774-15 Vice- Prefeito 8,450.00

028.656.794-62 Secretario de

Esporte 4,100.00

243.223.504-53 Secretario de

Obras 4,100.00

359.397.104-68 Secretario de

N 4,100.00
Financas

Secretario de

938.017.774-72 Agricultura

4,100.00

Secretaria de

075.764.964-52 Saude

4,100.00

098.941.984-30 Secretaria de

Assistencia 4,100.00

Secretario de

050.980.654-61 Administracdo

4,100.00

Secretaria de

037.878.494-32 Educagéo

4,100.00

037.878.494-32 Secretaria de

. 4,100.00
Turismo

807.567.434-00 Secretaria de

Educacao 4,100.00

100.471.064-09 Controlador  4,100.00

Remunerag¢ao Matricula

1061

2020

2054

92

2089

2046

1996

2445

1970

949

949

4030

3689

Ato de

Dt. Do

Nomeacao/Designacao Ato

DIPLOMA

DIPLOMA

PORT. N2 263/2022

PORT. N2 05/2021

PORT. N° 02/2021

PORT. N° 03/2021

PORT. N2 06/2021

PORT. N2 07/2021

PORT. N© 262/2022

PORT. N© 09/2021

PORT. N© 455/2022

PORT. N2 452/2022

PORT. N© 264/2022

1/1/2021

1/1/2021

7/5/2022

1/7/2021

1/7/2021

1/7/2021

1/7/2021

1/7/2021

7152022

1/7/2021

Periodo
de efetivo
exercicio

12/31/2024

12/31/2024

12/31/2022

12/31/2022

12/31/2022

12/31/2022

12/31/2022

12/31/2022

12/31/2022

12/20/2022

12/21/2022 12/31/2022

12/21/2022 12/31/2022

7152022

12/31/2022

End. Tel.

Eletronico Funcionario Funcionario

99622-9917

99974-3724

99947-0910

99973-1337

99622-2971

99971-1561

99981-3916

99962-1727

99905-4442

99905-4442

99671-4873

99868-0356

End. End.
Residencial
RUA RUA
VEREADOR  VEREADOR
MAEL MAEL
QUIRINO QUERINO
RUA ESTER RUA ESTER
SALVIANO SALVIANO
AV. ULISSES AV. ULISSES
VALE VALE
RUA RUA

ARISTOTELES ARISTOTELES
LIMA LIMA

PC. CORONEL PC. CORONEL

MIGUEL MIGUEL
TEIXEIRA  TEIXEIRA
RUAJUCA  RUAJUCA
BARROS NBARROS
RUA RUA
ARISTOTELES ARISTOTELES
LIMA LIMA

RUA DO RUA DO
GAVIAO GAVIAO

RUA MANOEL RUA MANOEL

ALVES DE ALVES DE
PAIVA PAIVA

RUA MANOEL RUA MANOEL
ALVES DE ALVES DE
PAIVA PAIVA


https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/relacao-de-responsaveis-contas-de-gestao-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/relacao-de-responsaveis-contas-de-gestao-2022/

Remuneracao:
informar o valor
mensal a titulo
de remuneracgao
ou subsidio.

Ato de
nomeagao /
designacao:
indicar o ato e o
namero (ex.
Portarian? __ ).
Data do ato:
data da
publicacao do
ato de
nomeagao /
designacao.
Periodo de
efetivo
exercicio:
informar o
periodo de
exercicio de
cada
responsavel no
cargo ou
fungdo, no
decurso do
exercicio
financeiro



