RELAÇÃO DE RESPONSÁVEIS - CONTAS DE GESTÃO 2022

RELAÇÃO DE RESPONSÁVEIS - CONTAS DE GESTÃO 2022

Nome	CPF	Cargo ou Função	Remuneração	Matrícula	Ato de Nomeação/Designação	Dt. Do Ato	Período de efetivo exercício End. Eletrônico	Tel. Funcionário	End. Funcionário	End. Residencial
FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAUJO	090.085.724-27	7 Prefeito	16,900.00	1061	DIPLOMA	1/1/2021	12/31/2024	99622-9917	RUA VEREADOR MAEL QUIRINO	RUA VEREADOR MAEL QUERINO
JOSE CARLOS FELIPE	155.009.774-15	Vice- Prefeito	8,450.00	2020	DIPLOMA	1/1/2021	12/31/2024		RUA ESTER SALVIANO	RUA ESTER SALVIANO
SIDKLEY SALVADOR MENDES	028.656.794-62	Secretario de Esporte	4,100.00	2054	PORT. Nº 263/2022	7/5/2022	12/31/2022	99974-3724	AV. ULISSES VALE	AV. ULISSES VALE
GILSON DAMASCENO NUNES	243.223.504-53	Secretario de Obras	4,100.00	92	PORT. № 05/2021	1/7/2021	12/31/2022	99947-0910	RUA ARISTOTELES LIMA	RUA ARISTOTELES LIMA
JOSÉ ANCHIETA DOS SANTOS	359.397.104-68	Secretario de Finanças	4,100.00	2089	PORT. Nº 02/2021	1/7/2021	12/31/2022	99973-1337	PÇ. CORONEL MIGUEL TEIXEIRA	PÇ. CORONEL MIGUEL TEIXEIRA
JOSÉ PAIVA MIRANDA	938.017.774-72	Secretario de Agricultura	4,100.00	2046	PORT. Nº 03/2021	1/7/2021	12/31/2022	99622-2971	RUA JUCA BARROS	RUA JUCA NBARROS
LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ	075.764.964-52	Secretaria de Saude	4,100.00	1996	PORT. № 06/2021	1/7/2021	12/31/2022	99971-1561	RUA ARISTOTELES LIMA	RUA ARISTOTELES LIMA
MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO	098.941.984-30	Secretaria de Assistencia	4,100.00	2445	PORT. № 07/2021	1/7/2021	12/31/2022	99981-3916	RUA DO GAVIÃO	RUA DO GAVIÃO
JOÃO OLIVEIRA DA CRUZ NETO	050.980.654-61	Secretario de Administração	4,100.00	1970	PORT. № 262/2022	7/5/2022	12/31/2022	99962-1727		
VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA	037.878.494-32	Secretaria de Educação	4,100.00	949	PORT. Nº 09/2021	1/7/2021	12/20/2022	99905-4442	RUA MANOEL ALVES DE PAIVA	RUA MANOEL ALVES DE PAIVA
VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA	037.878.494-32	Secretaria de Turismo	4,100.00	949	PORT. Nº 455/2022	12/21/2022	12/31/2022	99905-4442	RUA MANOEL ALVES DE PAIVA	RUA MANOEL ALVES DE PAIVA
RAIMUNDO MANOEL DA SILVA	807.567.434-00	Secretaria de Educação	4,100.00	4030	PORT. Nº 452/2022	12/21/2022	12/31/2022	99671-4873		
BRENA CHRISTINA FERNANDES DOS SANTOS	100.471.064-09	O Controlador	4,100.00	3689	PORT. № 264/2022	7/5/2022	12/31/2022	99868-0356		

LEGENDA

Nome: informar a relação dos responsáveis, a saber, o gestor do órgão, os ordenadores de despesas, os dirigentes ou administradores de entidades,

os membros dos colegiados superiores da entidade (se houver), o responsável pelo controle interno do órgão ou entidade, e seus substitutos.

Cargo ou função: identificar se é gestor, ordenador de despesa, dirigente ou administrador, membro de colegiado superior, responsável pelo controle interno e substituto

Remuneração: informar o valor mensal a título de remuneração ou subsídio.

Ato de nomeação / designação: indicar o ato e o número (ex. Portaria nº ____). Data do ato: data da publicação do ato de nomeação / designação.

Período de efetivo exercício: informar o período de exercício de cada responsável no cargo ou função, no decurso do exercício financeiro